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Minął czas na nadsyłanie odpowiedzi, zatem pora rozstrzygnąć dziesiątą edycję konkursu
Wydawnictwa Bellona, w którym do wygrania są książki historyczne Wydawnictwa.

  

 

  

PRAWIDŁOWE ODPOWIEDZI

  

1. Józef Piłsudski był za młodu socjalistą i rewolucjonistą. W okresie  odzyskania przez Polskę
niepodległości jego poglądy ewoluowały. Rozstał  się z dawnymi kolegami z PPS-u, przyjmując
własną linię polityczną. W  związku z tym powstało barwne powiedzenie oddające tę przemianę 
przyszłego Naczelnika Państwa i pierwszego Marszałka Polski. Proszę je  przytoczyć.

  

Wysiadł z czerwonego tramwaju na przystanku „Niepodległość” (także to samo w bardziej
rozbudowanej wersji)

  

2. Rzecz dotyczy bitwy na froncie wschodnim I wojny światowej między  wojskami
austro-węgierskimi i rosyjskimi. Charakterystyczna dla niej  była próba podwójnego
oskrzydlenia, a następnie okrążenia jednej z armii  rosyjskich przez jedną z armii
austro-węgierskich (wspartą dodatkowym  korpusem). Manewr ten bardzo przypominał bitwę
pod Kannami i w  warunkach, jakie wytworzyły się na froncie, okazał się mieć duże szanse 
powodzenia. Rosjanie zostali oskrzydleni z obu stron, ale dzięki  pospiesznemu odwrotowi
udało im się uniknąć całkowitego okrążenia. Bitwa  zakończyła się zwycięstwem wojsk
austro-węgierskich. Nie przyniosło ono  jednak przełomu w sytuacji na froncie. Później dowódca
zwycięskiej  armii austro-węgierskiej w uznaniu zasług otrzyma tytuł barona  nawiązujący do
miejsca bitwy. Co to za bitwa?

  

Bitwa pod Komarowem (26 VIII - 2 IX 1914)

  

Pytania były średnio trudne, ale wielu uczestnikom sprawiły pewien problem.
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Po losowaniu nagrody powędrują do następujących osób:

  

1) Kamil Jóźwiak – książka R. Gretzyngiera i W. Matusiaka „Wyspy Brytyjskie 1940” (seria HB)

  

2) Błażej Kobiałko – książka T. Dudka „Karpacka kampania Legionów Polskich 1914-1918”
(seria HB)

  

3) Robert Orłowski – książka R. Barkowskiego „Konungahela 1135” (seria HB)

  

Gratulujemy nagrodzonym. Dziękujemy wszystkim, którzy nadesłali odpowiedzi.

  

Z nagrodzonymi skontaktujemy się mailowo co do przesłania nagród.
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